
   
 

 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 138-ОЗ 

от 12.03.2026 г. 

 
 

В Комисията за финансов надзор (КФН) е подадено заявление, вх. № РГ-10-100-

40/01.12.2025 г., допълнено на 04.03.2026 г. и на 09.03.2026 г. подписано от г-н Николай 

Пенчев Пенчев и г-н Димитър Стоянов Тонев, в качеството им на изпълнителни директори на 

„Застрахователна компания „Феникс Иншурънс” ЕАД, ЕИК 207840144, със седалище и адрес 

на управление: гр. София, район „Младост“, бул. „Цариградско шосе“ № 115Е, ет. 4.  

 

Със заявлението е отправено искане за издаване на лиценз за разширяване на обхвата 

на лиценза на застрахователя за нови класове застраховки по Приложение № 1, Раздел II, буква 

„А“ към Кодекса за застраховането (КЗ), а именно по т. 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17. 

 

Като взе предвид представените към искането документи и служебно известната 

информация и на основание чл. 32, ал. 2 във връзка с чл. 29, ал. 1, т. 2, чл. 33 и чл. 34, ал. 3 от 

КЗ и чл. 13, ал. 1, т. 5 и чл. 16, ал. 1, т. 1 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН), 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И: 

 

Издава на „Застрахователна компания „Феникс Иншурънс” ЕАД, ЕИК 207840144, 

лиценз за разширяване обхвата на лиценза на застрахователя с нови класове 

застраховки съгласно Приложение № 1, Раздел II, буква „А“ от КЗ: 

 клас 4 „Релсови превозни средства” - Всяка вреда или загуба, нанесена на 

релсови превозни средства;  

 клас 5 „Летателни апарати” - Всяка вреда или загуба, нанесена на 

летателни апарати;  

 клас 6 „Плавателни съдове (морски, езерни, речни и плавателни по канали 

съдове)” - Всяка вреда или загуба, нанесена на: речни и плавателни по канали съдове; 

езерни плавателни съдове; морски плавателни съдове;  

 клас 7 „Товари по време на превоз (включително стоки, багажи и др.)” - 

Всяка вреда или загуба, нанесена на товари по време на превоз или на багажи, 

независимо от вида на превоза;   

 клас 10 „Гражданска отговорност, свързана с притежаването и 

използването на моторно превозно средство”: клас 10.1 „Всяка отговорност за вреди, 

възникваща при използването на сухопътни моторни превозни средства”; клас 10.2 

„Гражданска отговорност на превозвача с моторни превозни средства по суша”;  

 клас 11 „Гражданска отговорност, свързана с притежаването и 

използването на летателни апарати”: клас 11.1 „Всяка отговорност за вреди, 



   
 

възникваща при използването на летателни апарати”; клас 11.2 „Гражданска 

отговорност на превозвача с летателни апарати”;  

 клас 12 „Гражданска отговорност, свързана с притежаването и 

използването на плавателни съдове (морски, езерни, речни и плавателни по канали 

съдове)”: клас 12.1 „Всяка отговорност за вреди, възникваща при използването на 

кораби, лодки или други плавателни съдове по море, река, канал или езеро”; клас 12.2 

„Гражданска отговорност на превозвача с плавателни съдове”;  

 клас 13 „Обща гражданска отговорност” - Всяка отговорност за вреди освен 

посочените в т. 10, 11 и 12;  

 клас 14 „Кредити” - несъстоятелност (обща); експортен кредит; кредит на 

вноски; ипотеки, земеделски (селскостопански) кредит;   

 клас 15 „Гаранции” - преки гаранции; косвени гаранции;  

 клас 17 „Правни разноски” - Правни разноски и разходи за водене на 

съдебни спорове. 

 

На основание чл. 13, ал. 3 от ЗКФН във връзка с чл. 149, ал. 1 от 

Административнопроцесуалния кодекс решението подлежи на обжалване по съдебен ред пред 

Административен съд – София област в четиринадесетдневен срок от съобщаването му.   

  
 

 

      ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       ВАСИЛ ГОЛЕМАНСКИ  
 

 

 

 

 


